2022年 11月 1日

各位

有限会社サンヨープロパン様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 鈴木孝雄)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、有

限会社サンヨープロパン（本社：福島県郡山市、代表取締役 橋本 勝）のＳＤＧｓ宣言策定を支援い

たしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 有限会社サンヨープロパン

所在地  福島県郡山市巳六段１１６

代表者  代表取締役  橋本 勝

事業内容
 エネルギー供給事業（ＬＰガス、灯油、軽油、重油、電気）

太陽光発電事業、住宅リフォーム事業

ＳＤＧｓへの

取組み

 人と人、人と企業とを結び、地域に密着した営業体制でスタッフ一丸となり

営業サービスに心掛けてまいります。

そして、安心・安全・快適にエネルギーをご利用していただくよう、一つ上の

ライフスタイルをご提案してまいります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

2022年11月1日

項目 SDGs達成に向けた取組

人と人、人と企業とを結び地域に密着した営

業体制でスタッフ一丸となり営業サービスに心

掛けて参ります。

そして、安全・安心・快適にエネルギーをご利用

していただくよう、一つ上のライフスタイルをご提

案して参ります。

ワーク・ライフ・バランス

労働環境の整備
社内規定の周知により各ハラスメントを撲滅します。

管理システムの導入により、営業活動の効率化や労働時

間削減に取組みます。

地域への貢献

地域社会への貢献
地域行事、ボランティア活動への参加や地元人材の積極

的な採用を行い、地元に根差した企業として地域との交

流に取組みます。

SDGs行動宣言

有限会社サンヨープロパン

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

環境に配慮した製品・サービスの提供

環境保全への取組み
太陽光発電事業や蓄電池システムの販売を通じて、再

生可能エネルギーの利用促進に取組みます。

CO₂の排出削減活動や投資をする事により、カーボンオフ

セットに取組みます。